76 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.357 Segunda-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2020

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ
Extrato da Portaria n.º 029/2020-MPPA/STM/13ªPJ

A 13ª Promotora de Justiça de Santarém, no uso de suas atribuições legais,
com base no art. 129, incisos I, II, VI, VIII e IX da Constituição Federal,
art. 52 e seguintes da Lei Complementar Estadual nº 057/2006, na forma
da Resolução n°181/2017-CNMP e do Provimento Conjunto nº01/2019-MP/
PGJ/CGMP, torna pública a instauração do Procedimento Investigatório Cri-
minal n.º 006018-031/2020, que se encontra à disposição na 13ª Promo-
toria de Justiça de Santarém, situada na Avenida Mendonça Furtado, n.º
3991, Bairro da Liberdade, CEP 68.040-148, Santarém, Pará.
Portaria n.º 029/2020-MPPA/STM/13ªPJ
Assunto: Apurar o cometimento de crime ambiental de extrair argila sem a
licença do Órgão Ambiental competente pelo autuado João Luis Sousa da
Mota, no dia 10.12.2019.
Lílian Regina Furtado Braga -  Promotora de Justiça

Protocolo: 584100

.

.

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE ABERTURA DA TOMADA
DE PREÇOS Nº 009/SESAU/2020

A Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, através de sua Presidente
da Comissão Per  manente de Licitação, comunica que realizará licitação,
na modalidade TOMADA DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO GLOBAL con-
forme abaixo:
OBJETO: REFORMA DA UBS HELIOLÂNDIA RURAL - 2º ETAPA - Município
de Ananindeua/PA.
DATA DA ABERTURA: 13/10/2020 HORÁRIO: às 09h00min, na sala da Co-
missão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Saúde/SESAU,
localizada na Rodovia BR 316, Km 08, Rua Luiz Cavalcante nº 411, Centro,
CEP: 67.030.133-Ananindeua/PA.
Edital e informações: das 08:00 às 14:00, na Comissão Permanente de
licitação, situada no endereço supracitado.
O edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa.

Ananindeua/PA,23 de setembro de 2020.
Edilza Farias Azevedo

Presidente da CPL/SESAU/PMA
Protocolo: 584419

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2-008/2020
Tipo de Licitação: Menor Preço. Objeto: Execução de obras/serviços de
reforço estrutural e adequação do sistema elétrico do Ginásio Municipal
de Barcarena, conforme projeto básico, planilha orçamentária e demais
documentos técnicos anexos ao edital. Abertura: 15/10/2020 às 09:00h.
O edital encontra-se disponível na sala da CPL, de segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 17:00h, no prédio da prefeitura, sito à avenida Cronge da
Silveira, nº 438 - altos - PC. Conego B. Campos, bairro Comercial, CEP:
68.445-000. O edital também poderá ser adquirido, gratuitamente, no por-
tal da transparência da prefeitura no seguinte endereço: www.barcarena.
pa.gov.br/portal/licitacao ou no portal do jurisdicionado do TCM/PA (sis-
tema “Geo-Obras”). Demais informações no departamento de licitações
e contratos, de segunda a sexta-feira das 08:00 às 17:00h; ou através
do e-mail: cplpmb2013@gmail.com; ou pelo telefone: (91) 99393-6685.
Waldemar Cardoso Nery Júnior - Presidente da CPL

Protocolo: 584420

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRAGANÇA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-050
Requerente: Prefeitura Municipal de Bragança. Contratado: R. San de Sou-
za Eireli. CONTRATO Nº 20200542. Valor Global: R$ 2.833.825,00. Ob-
jeto: Contratação de empresa jurídica para aquisição de tubos, blocos e
bloquetes de concreto armado, com transporte incluso, a fi m de atender

as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Rural
do município de Bragança/Pa. Vigência 24/09/2020 à 31/12/2020. Assi-
natura: 24/09/2020. Marianne Souza da Silva - Pregoeira Municipal.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-050

Espécie: Ata de Registro de Preço nº 9/2020-035: Objeto: Registro de
preços para a futura ou eventual Contratação de empresa jurídica para
aquisição de tubos, blocos e bloquetes de concreto armado, com trans-
porte incluso, a fi m de atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Infraestrutura Urbana e Rural do município de Bragança - PA. CNPJ:
32.396.599/0001-10, itens 001 a 006. Valor: R$ 5.667.650,00. Vigên-
cia: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura: modalidade
de licitação: Pregão Eletrônico SRP nº 9/2020-050. Data da assinatura:
23/09/2020. Marianne Souza da Silva - Pregoeira Municipal

Protocolo: 584421

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2020
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para prestar os serviços de
Recuperação de 64,40km de estradas vicinais no município de Cachoeira
do Piriá. Homologado no dia 25 de Setembro de 2020, para a empresa:
CGS Comércio Transporte e Serviços Eireli - Me, CNPJ: 04.821.763/0001-
54. Leonardo Dutra Vale - Prefeito

Protocolo: 584422

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
RETIFICAÇÃO

Na publicação circulada no dia 25/09/2019 no DOE/PA nº 33356, página 75,
D.O.U seção 3, pág. 193 e Diário do Pará B14 referente a Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico 005/2020, ONDE SE LÊ: Sessão Pública 30/09/2020.
LEIA-SE: Sessão Pública 02/10/2020. O restante fi ca inalterado.

Protocolo: 584423

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020 - PMCP
Objeto: Registro de Preços Destinado a Contratação de Empresa Para Pres-
tação de Serviços de Confecção de Próteses Dentárias. Data de abertura:
09 de outubro de 2020 horário: 10h00min (Dez horas) no site http://www.
portaldecompraspublicas.com.br. Edital disponível em: http://www.portal-
decompraspublicas.com.br e Mural de Licitações do TCM/PA. Informações
pelo telefone (91)3468-1390.

Protocolo: 584425

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Transporte e Trânsito de Castanhal - SEMUTRAN, por
intermédio da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna público
a abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço Global por Item, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/2020/SEMUTRAN, cujo objeto
é    o Serviço de Demarcação Viária, Incluindo Veículo Operacional, Equipa-
mentos de Sinalização Viária e Mão de Obra Especializada Nas Diversas
Ruas Deste Município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (Doze)
Meses. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início no dia 08/10/2020 às
09:00 horas. O Edital estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/
portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios e www.comprasnet.
gov.br e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da pu-
blicação. Gutember Cardoso Sobral - Pregoeiro/SEMUTRAN.

Protocolo: 584426